各位殿

令和 44■ 5月 20

田浦連合自治会

小学校統合計画

役員  鈴木

横須賀市教育環境整備計画

(田 浦・長浦小学校統合計画について)

標記の通り2022年度 (令和 4年)～ 2025年度 (令和 7年)にかけて、小学校を統合する計画
が提出されておりますが、意見。要望 。他等がありましたらお聞かせ下さい。

意見

1、

2、

3、

4、

5、

6、

7、

8、

基本的に反対

歴史ある学校であり、卒業生の母校が無 くなって しま う。

田浦の町は地形上谷戸が深 く、今でも田浦小学校まで 1,2 hnも 距離があり、これから

長浦小学校まで通 うには トンネルがいくつもあり、安全・防犯の面で問題がある。

児童数の減少、榛舎の築年数、通学路の土砂災害警戒区域等田浦小学校生徒にとって、

教育環境に良いものがなく早急に改善するべきだと思 う。

人 口の減少は由浦に限らず横須賀市全体の問題です。 しか し、町から小学校が無 くなる

ことは大きな問題で、今後の田浦地区の事を行政・町民と十分な協議が必要です。

現在 田浦小学校は、広域避難地になっているが今後どうなるのか。

校舎の老朽化を一つの理由としているが、生徒が減少しているので現在の教室数は必、要

なく、古い校舎を解体するだけでよいのではないか。

校舎を解体した後の土地はどのように利用するのか聞きたい

統合後は長浦小学校に通 うことになると思 うが通学距離・時間・等の問題が出ると

思 うのでスクールバスをだして交通安全・等を考えて頂きたい。

統合後の田浦小学校跡地は、田浦コミュニティセンター等、田浦町民が一堂に会 して

集える多 目的な施設 (広域避難地、運動会、等)を作 り、町民の交流の場 としたい。

要望

1、

2、